



SINO-TECH INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

泰豐國際集團有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號:724)

截至二零零七年十二月三十一日止年度 全年業績

董事會(「董事」)欣然提呈泰豐國際集團有限公司(「本公司」)及其附屬公司(統稱「本集團」)截至二零零七年十二月三十一日止年度經審核綜合財務報表,連同截至二零零六年十二月三十一日止年度之比較數字如下:

綜合損益表

截至二零零七年十二月三十一日止年度

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
營業額	3	795,909	636,237
銷售成本		(662,766)	(505,839)
毛利		133,143	130,398
其他收入		8,692	10,370
營銷費用		(12,335)	(13,655)
管理費用		(39,208)	(41,131)
其他費用		(3,589)	(9,102)
融資成本	4	(86)	(77)
稅前溢利	5	86,617	76,803
稅項	6	(16,132)	(14,606)
本公司股權持有人應佔年度溢利		70,485	62,197
股息	7	9,494	24,525
每股盈利(港仙):	8		
基本		1.86	1.73
攤薄		1.76	1.73

* 僅供識別

綜合資產負債表

於二零零七年十二月三十一日

	附註	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
非流動資產			
物業、廠房及設備		102,354	99,313
預付租賃款項		1,628	1,554
其他無形資產		632	1,031
於共同控制實體之權益		(1,435)	(1,928)
購買物業、廠房及設備之按金		16,364	1,556
		<u>119,543</u>	<u>101,526</u>
流動資產			
存貨		159,489	156,394
應收賬款及應收票據	9	207,608	157,345
預付租賃款項		39	36
預付款項、按金及其他應收款項		29,467	7,458
銀行結存及現金		59,374	86,588
		<u>455,977</u>	<u>407,821</u>
流動負債			
應付賬款及應付票據	10	113,207	104,421
其他應付款項及應計負債		22,028	16,582
應付稅項		9,902	5,329
融資租賃債務			
— 一年內到期		474	273
		<u>145,611</u>	<u>126,605</u>
流動資產淨值		<u>310,366</u>	<u>281,216</u>
資產總值減流動負債		<u>429,909</u>	<u>382,742</u>

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
非流動負債		
融資租賃債務		
— 一年後到期	885	526
僱員福利	394	437
遞延稅項負債	10,285	11,606
	<u>11,564</u>	<u>12,569</u>
	<u>418,345</u>	<u>370,173</u>
資本及儲備		
股本	37,975	37,975
儲備	380,370	332,198
	<u>418,345</u>	370,173
本公司股權持有人應佔權益	418,345	370,173
少數股東權益	—	—
	<u>418,345</u>	<u>370,173</u>

附註：

1. 編製基準

綜合財務報表乃根據香港會計師公會（「會計師公會」）頒佈的所有適用的香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）、香港會計準則（「香港會計準則」）及詮釋（以下統稱為「香港財務報告準則」）而編製。此外，綜合財務報表包括香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）及香港公司條例規定之適用披露資料。

2. 新訂及經修訂香港財務報告準則的應用

於本年度，本集團首次應用由會計師公會頒佈對二零零七年一月一日或以後的會計期間開始生效的多項新準則、經修訂之準則及詮釋（「新香港財務報告準則」）。採納新香港財務報告準則對本會計期間或以往會計期間的業績之編製及呈列方式並無重大影響。因此，毋須作出前期調整。

本集團並未提前應用以下已頒佈但未生效之新訂及經修訂之準則或詮釋。本公司董事預期，應用該等準則、經修訂之準則及詮釋對本集團之業績及財務狀況將不會有重大影響。

香港會計準則第1號（經修訂）	財務報表的呈報 ¹
香港會計準則第23號（經修訂）	借貸成本 ¹
香港會計準則第27號（經修訂）	綜合及獨立財務報表 ²
香港財務報告準則第2號（修訂本）	股份支付－歸屬條件及註銷 ¹
香港財務報告準則第3號（經修訂）	企業合併 ²
香港財務報告準則第8號	經營分類 ¹
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第11號	香港財務報告準則第2號－集團及庫存股份交易 ³
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第12號	服務特許權安排 ⁴
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第13號	客戶忠誠計劃 ⁵
香港（國際財務報告詮釋委員會） －詮釋第14號	香港會計準則第19號－界定福利資產之限制、最低注資 規定及其相互影響 ⁴

¹ 於二零零九年一月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零零九年七月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效。

⁴ 於二零零八年一月一日或之後開始之年度期間生效。

⁵ 於二零零八年七月一日或之後開始之年度期間生效。

3. 營業額及分類資料

營業額指扣除退貨及貿易折扣後，本集團向外客戶銷貨之已收及應收款項淨值。

分類資料乃以兩種分類方式呈列：(i) 以業務分類作為主要的分類申報基準；及(ii)以地區分類作為次要的分類基準。

本集團之經營業務乃按照其業務及產品性質而劃分並分開管理。有關業務分類之詳情如下：

- a) 電子產品分類包括從事製造及買賣電子零件及組件。
- b) 打火機產品分類包括從事設計、製造及銷售香煙打火機及打火機相關配件。

本集團在釐定地區分類資料時，分類收益及業績乃根據客戶所在地之分佈而作出計算，而分類資產則按資產所在地之分佈計算。

(a) 業務分類

下表呈列本集團按業務分類之收入、業績及若干資產、負債及開支資料：

截至十二月三十一日止年度：

	電子產品		打火機產品		綜合	
	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
分類收入：						
售予對外客戶	658,777	503,416	137,132	132,821	795,909	636,237
其他收入	1,368	914	6,650	8,310	8,018	9,224
分類總收入	<u>660,145</u>	<u>504,330</u>	<u>143,782</u>	<u>141,131</u>	<u>803,927</u>	<u>645,461</u>
分類業績	<u>89,885</u>	<u>78,409</u>	<u>(2,062)</u>	<u>(1,136)</u>	<u>87,823</u>	<u>77,273</u>
未分配之公司收入					674	1,146
未分配費用淨額					(1,794)	(1,539)
融資成本					(86)	(77)
稅前溢利					86,617	76,803
稅項					(16,132)	(14,606)
年度溢利					<u>70,485</u>	<u>62,197</u>

	電子產品		打火機產品		綜合	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
於十二月三十一日：						
分類資產	457,432	368,090	59,717	56,334	517,149	424,424
於共同控制						
實體之權益	-	-	(1,435)	(1,928)	(1,435)	(1,928)
未分配資產					59,806	86,851
資產總額					575,520	509,347
分類負債	114,659	98,598	20,128	22,355	134,787	120,953
未分配負債					22,388	18,221
負債總額					157,175	139,174
截至十二月三十一日						
止年度：						
其他分類資料：						
資本開支	17,958	23,529	5,523	962	23,481	24,491
折舊及攤銷	16,260	11,760	5,086	5,086	21,346	16,846
存貨撇減	536	213	-	1,300	536	1,513
應收賬款減值	1,918	-	1,059	7,042	2,977	7,042
應收賬款撇銷	-	237	612	1,823	612	2,060
應收賬款減值撥回	-	368	1,250	77	1,250	445
出售物業、廠房 及設備之虧損	-	-	28	2,390	28	2,390

(b) 地區分類

下表呈列本集團按地區分類之收入及若干資產及開支資料。

	香港		中華人民共和國 (「中國」) 其他地方		亞太區		其他		綜合	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
截至十二月三十一日 止年度										
分類收入：										
售予對外客戶	200,147	182,027	439,661	316,122	81,749	79,299	74,352	58,789	795,909	636,237
其他收入	6,948	8,135	151	902	-	-	919	187	8,018	9,224
分類總收入	<u>207,095</u>	<u>190,162</u>	<u>439,812</u>	<u>317,024</u>	<u>81,749</u>	<u>79,299</u>	<u>75,271</u>	<u>58,976</u>	<u>803,927</u>	<u>645,461</u>
其他分類資料：										
於十二月三十一日										
分類資產	<u>312,697</u>	<u>251,563</u>	<u>261,107</u>	<u>255,834</u>	<u>1,716</u>	<u>1,950</u>	-	-	<u>575,520</u>	<u>509,347</u>
截至十二月三十一日 止年度										
資本開支	<u>1,313</u>	<u>1,863</u>	<u>22,168</u>	<u>22,628</u>	-	-	-	-	<u>23,481</u>	<u>24,491</u>

按地區劃分之經營業務對溢利貢獻大致與對營業額之整體貢獻比率相同，因此，並無呈列根據上市規則規定須予披露之按地區劃分之貢獻分析。

4. 融資成本

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
利息：		
須於一年內或按要求償還之銀行借款	-	18
融資租賃	86	59
	<u>86</u>	<u>77</u>

5. 稅前溢利

稅前溢利已扣除下列項目：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
已售存貨成本	662,766	505,839
員工成本	22,768	26,549
物業、廠房及設備折舊		
— 自置	20,146	15,793
— 租賃	700	443
其他無形資產攤銷	461	574
預付租賃款項攤銷	39	36
核數師酬金	680	469
存貨撇減	536	1,513
匯兌虧損淨額	-	46
股份支付(附註)	-	7,748
應收賬款減值	2,977	7,042
應收賬款撇銷	612	2,060
出售物業、廠房及設備之虧損	28	2,390

附註：截至二零零六年十二月三十一日止年度之股份支付包括支付予本集團僱員之款項約2,326,000港元及已納入於本集團總員工成本之披露事項。

6. 稅項

綜合損益表內之稅項指：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
即期稅項－香港利得稅撥備		
－本年稅項	16,758	13,473
－往年撥備不足	695	565
	<u>17,453</u>	<u>14,038</u>
即期稅項－海外		
－往年撥備不足	–	7
	<u>–</u>	<u>7</u>
遞延稅項	(1,321)	561
	<u>(1,321)</u>	<u>561</u>
	<u>16,132</u>	<u>14,606</u>

香港利得稅乃根據兩個年度之估計應課稅溢利按稅率17.5%計算。

其他司法權區產生之稅項乃按有關司法權區現行稅率計算。

7. 股息

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
中期股息每股0.015港元(二零零六年:0.015港元) (並未就二零零七年十二月股份分拆之影響調整)	5,696	5,696
擬派末期股息每股0.001港元(二零零六年:每股0.045港元) (並未就二零零七年十二月股份分拆之影響調整))	3,798	17,089
年報刊發後就私人配售派付額外之去年股息	–	1,740
	<u>9,494</u>	<u>24,525</u>

董事建議派發末期股息每股0.001港元(二零零六年:每股0.045港元(並未就二零零七年十二月股份分拆之影響調整))。此擬派末期股息並無列作二零零七年十二月三十一日之應付股息,但已反映於截至二零零七年十二月三十一日止年度之累計溢利分派。

本公司董事就派付每股末期股息之建議,須待股東於股東週年大會批准後,方可作實。

8. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利乃根據本年度本公司股權持有人應佔溢利約70,485,000港元(二零零六年:62,197,000港元)以及下列數據而計算:

就計算每股攤薄盈利而言之普通股加權平均數:

	二零零七年 股數 千股	二零零六年 股數 千股
就計算每股基本盈利而言之普通股加權平均數	3,797,500	3,592,510
根據本公司購股權計劃視作發行股份之影響	<u>206,229</u>	<u>860</u>
就計算每股攤薄盈利而言之普通股加權平均數	<u>4,003,729</u>	<u>3,593,370</u>

附註:兩個年度用作計算每股基本盈利及每股攤薄盈利之普通股加權平均數已按二零零七年十二月十九日之股份拆細作出調整。

9. 應收賬款及應收票據

本集團給予其貿易客戶之平均信貸期為30至120天。應收賬款及應收票據扣除減值之淨額於結算日之賬齡分析如下:

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
3個月內	203,160	143,313
4至6個月	3,207	7,915
7至12個月	1,241	5,752
13至24個月	-	316
24個月以上	-	49
	<u>207,608</u>	<u>157,345</u>

10. 應付賬款及應付票據

應付賬款及應付票據於結算日之賬齡分析如下：

	二零零七年 千港元	二零零六年 千港元
3個月內	68,960	72,930
4至6個月	20,233	14,304
7至12個月	23,569	17,186
13至24個月	404	1
24個月以上	41	-
	<u>113,207</u>	<u>104,421</u>

業績回顧

於二零零七年財政年度，本集團之營業額由636,200,000港元增長至約795,900,000港元，年內增幅達25.1%。股東應佔純利則上升13.3%至約70,500,000港元。

股息及暫停辦理股東登記

董事會建議派付截至二零零七年十二月三十一日止年度之末期股息每股0.1港仙，惟須待股東於應屆股東週年大會上批准後，方可作實。於二零零七年財政年度，此擬派末期股息連同中期股息合共為每股0.25港仙。

本公司將於二零零八年六月五日至二零零八年六月十日（包括首尾兩日）期間暫停辦理股東登記手續，於該段期間內不會辦理股份過戶。為符合獲派末期股息之資格，所有過戶表格連同有關股票，須於二零零八年六月四日下午四時正前，交回本公司之股份過戶登記處香港分處卓佳登捷時有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東28號金鐘匯中心26樓，辦理過戶登記手續。

業務回顧

對所有以中國為基地之製造業者而言，二零零七年是既艱鉅又充滿挑戰的一年。營商環境在人手短缺問題惡化，加上工資持續上漲下，變得更為嚴峻。年內，人民幣升值逾7%，使問題更加複雜。本集團成功透過大批量採購以穩定原料成本，從而降低上述不利因素對二零零七年表現之影響，並將重點投放於利潤較高的產品，使業績於年內維持增長。

電子組件業務分部仍為本集團營業額及溢利之主要來源。於二零零七年度，該分部營業額為658,800,000港元（二零零六年：503,400,000港元），而溢利則為89,900,000港元（二零零六年：78,400,000港元）。電子消費產品之強勁需求為本集團之產品帶來龐大商機。此外，於二零零七年，藉著開發優質產品，本集團的「ST」品牌之SMD SOD/SOT系列組件產品較二零零六年增長逾90%。

由於打火機業務競爭激烈，儘管該業務分部之營業額微升至137,100,000港元（二零零六年：132,800,000港元），其業績仍錄得虧損2,100,000港元（二零零六年：虧損1,100,000港元）。由於全球油價飆升，導致塑膠原料（生產打火機之其中一項主要組件）之價格大幅上升。隨著二零零八年一月一日實施新中國勞動法，本集團預期需要大量勞動力之打火機業務之表現將受到重大衝擊，本集團將對該業務分部實施節省成本及業務重組計劃，以降低於二零零八年所承受之負面影響。

未來展望

消費電子產品之持續強勁需求為本集團產品之重要動力。隨著香港及中國於二零零七年推出數碼電視廣播，加上即將舉行之二零零八年北京奧運，更換數碼電視之熱潮剛剛開始，從而刺激電子組件市場之需求。於過往數年，本集團與消費電子產品業內多間知名品牌製造商建立及深化業務關係，預期本集團作為組件市場之主要公司，將可於未來數年取得穩定增長。

除原有產品線外，本集團進入無線射頻識別（「RFID」）技術行業之計劃將於二零零八年落實進行。RFID鑲嵌式技術標籤之生產設備經已由德國運抵中國，安裝工程將於二零零八年四月完成。工程師之培訓及試產將於二零零八年第二季展開，本集團初步擬將第一階段試產之產品專門用於內部庫存控制及防偽標籤的目的。RFID技術普遍應用於產品追蹤、存貨控制及藥品鑒定，為未來大勢趨向，預期憑藉本集團於電子組件市場之經驗、強大之技術支援及於半導體行業之脈絡，是項新產品線將可於不久將來成為另一個主要收入來源。

發光二極管（「LED」）項目亦已於二零零七年開展。本集團之研發團隊正與業務夥伴宏齊科技股份有限公司（台灣具領導地位之表面接合LED製造商，其股份在台灣證券交易所上市）研究LED之生產計劃及生產設備之安裝事宜。本集團預期於本年度下半年開始試產。

於二零零七年八月，本公司全資附屬公司就一項於越南之投資訂立有條件買賣協議。於二零零八年三月，賣方（參見本公司日期為二零零八年三月二十七日之公佈）李先生基於越南合營方多次推延會議時間表，已知會本集團終止買賣協議，而越南政府將撤回有關項目。李先生同意於終止日期起計三個月內退還已支付之按金。本集團進軍營商環境（尤其為採礦業）正急速提升之越南之意向並無因有關終止出現變動。本集團將物色任何其他商機將業務拓展至該市場，藉此增加全體股東之財富。

財務回顧

流動資金、財務資源及資本架構

本集團繼續保持穩健之財政狀況。本集團於二零零七年十二月三十一日並無任何未償還之銀行貸款或透支（二零零六年：無），只有融資租約債務約1,359,000港元（二零零六年：799,000港元）。資本負債比率（定義為付息借款總額除以股東資金）為0.32%（二零零六年：0.22%）。

本集團之現金及銀行結餘為59,400,000港元（二零零六年：86,600,000港元），而年終之流動比率由3.22微減至3.13。本集團之經營資金一般來自內部產生之現金流量。董事相信，本集團目前具備充足財務資源以應付本期營運及資本開支需求。

本集團資產之抵押

本集團於結算日概無任何已抵押資產（二零零六年：無）。

購買、出售或贖回本公司之上市證券

年內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司之任何上市證券。

企業管治常規

本公司於整個年度內一直遵守上市規則附錄14所載之企業管治常規守則。

董事進行證券交易之標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載之上市發行人董事進行證券交易之標準守則，作為本公司董事本身進行證券交易之操守守則（「標準守則」）。經向董事作出具體查詢後，全體董事確認，彼等於截至二零零七年十二月三十一日止年度內已遵守標準守則所載規定的標準要求。

審核委員會

審核委員會與管理層已經審閱本集團所採納之會計政策及慣例，以及截至二零零七年十二月三十一日止年度之綜合財務報表。

刊登終期業績及年報

本業績公佈刊登於本集團之網站<http://www.irasia.com/listco/hk/sinotech/index.htm> 及聯交所網站。二零零七年年報將於稍後時間寄發予股東及於上述網站內刊載。

致謝

本人謹代表董事會，向各董事、盡忠職守之僱員對本集團之付出及貢獻致以衷心感謝。本人亦藉此機會感謝全體股東及業務夥伴一直對本集團之支持。

承董事會命
董事長
林日強

香港，二零零八年四月十五日

於本公佈刊發日期，董事會包括執行董事林日強先生、林碧華女士及林鴻傑先生；以及獨立非執行董事盧華威先生、何志輝先生及白德存先生。